
 

Provvedimento n. 7 

 Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 

Responsabile Area: Mario Toscano 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Dirigente della Scuola Normale n. 454 del 24/11/2023 con il quale veniva 

disposta l’aggiudicazione a conclusione della gara sopra soglia UE, congiuntamente e per il 

tramite della Scuola Normale Superiore, per le nuove polizze assicurative della Scuola per il 

periodo 31/12/2023 – 30/06/2028; 

 

VISTO il nuovo Decreto del Dirigente della Scuola Normale n. 27 del 08/02/2024 con il quale 

viene rettificato il valore di aggiudicazione dei lotti 1e 7, relativi alla polizza All Risks, 

rispettivamente per la Scuola Normale e per la Scuola Sant’Anna, entrambi aggiudicati 

all’unico concorrente Generali Italia S.p.a., in quanto non inclusivo delle imposte dovute per 

legge; 

 

CONSIDERATO che con il predetto Decreto n. 27 la Scuola Normale ha comunque ritenuto 

valido l’esito della gara; 

 

TENUTO CONTO che il premio lordo della polizza All Risks della Scuola Sant’Anna ammonta 

su base annua a € 44.143,54 e per l’intero periodo di copertura assicurativa, 31/12/2023-

30/06/2028, a € 198.645,93; 

 

ACCERTATA la copertura della suddetta previsione di spesa annua complessiva sulla seguente 

voce analitica del bilancio di previsione triennale 2024-2026, con vincolo di continuità per 

le annualità successive, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

15/12/2023: UA.SA.21ACQUI.01ACQUI - A.C.1.11.01.19 “Premi di assicurazione”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 da ultimo integrato e 

modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato con D.R. n. n. 183 del 25/03/2020; 

 



 

Provvedimento n. 7 

  
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 40 del 01/02/2024 con il quale è stata adottata 

la nuova struttura organizzativa della Scuola con nomina a Dirigente della Dott.ssa 

Rosellina Dipierri alla quale è stato conferito l’incarico di Responsabile della Direzione 

Affari generali, risorse economiche e approvvigionamenti, con la conseguente attribuzione 

del coordinamento dell’Area Acquisti e la competenza ad adottare i provvedimenti in 

materia; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – La presa d’atto del Decreto del Dirigente della Scuola Normale n. 27 del 08/02/2024 per 

quanto concerne l’esito dell’aggiudicazione del lotto relativo alla polizza “All Risks” con 

premio lordo annuo per la Scuola Sant’Anna di € € 44.143,54 e di € 198.645,93 per il 

periodo 31/12/2023 – 30/06/2028, e la conferma della copertura come specificato in 

premessa. 

 

 Pisa, 20 febbraio 2024 

 

 IL DIRIGENTE 

 (Dott.ssa Rosellina Dipierri) 

                                                                         Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

                                                                                                     ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore 

Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 20/02/2023. 


